

Utkast - Momenter for testament.

Etter at dommen i Høyesteretten var falt skrev min mann til H.M. Kong Håkon at hans sak var ikke tilstrekkelig gransket og at provisoriske anordninger ikke var lovlige og at han derfor lider martyrdøden for sit folk. Vidre skrev han at han ikke ville be om benådning for seg selv, eller : (" Jeg vil ikke herved be om benådning for meg selv, men for tidligere NS medlemmer at de blir behandlet mildere, o.s.v.(Min mans brev kan siteres.)).

Da jeg vet hvor høyt min mann elsket sitt land og vet at han satte alle sine krefter inn for sitt folk og land under okupasjonstiden, føler jeg det som min plikt å gjøre hvad jeg kan for å fremskaffe mest mulig faktiske opplysninger om hans arbeide i denne tid. Jeg føler det også som min plikt å yde alt jeg etterlater meg til fortsatt granskning av min manns arbeide.

Undertegnede erklærer herved at det er min siste vilje at det etter min død blir forholdt på følgende måte med min formue og min manns papirer og manuskripter:

1. Min manns etterlatte manuskripter skal overlates til Universitetsbibloteket, i det jeg forutsetter at de her oppbevares på en forsvarlig og betryggende måte, Hviss jeg rekker det skal det også følge med en avskrift som alle som har lyst kan få studere der. Hvis det blir aktuelt å utgi noen av verkene, skal det være anledning til å skrive av manuskriptene i Universitetsbibloteket, men original manuskriptene må ikke lånes ut av biblioteket.

2. Med undtagelse av nedenfor nevnte bestemte gjenstander, er det mitt ønske at min gjenværende formue skal benyttets til fordel for en granskning og til belysning av min manns liv, ideer og virksomhet, spesielt med sikte på å gi hans minde oppreisning for hvad han utrettet for sit folk og land under krigens okupasjonen, - samt

*1. Alle manns brev om hit
brev om land og okupasjonen*

Side 2.

eventueltdt til utgivelse av noen av hans etterlatte verker.

punkt 2 Her. Til å forestå dette arbeide ønsker jeg, hvis de er villige, 3 av følgende 7 personer

Når en blir forhindret eller faller fra, skal de gjevarende selv supelore seg med en person de selv anser som skikket til hvervet. Komiteen skal selv tre i forbindelse med forskere som ansees kompetente til oppgaven. Eventueltdt kan det averteres eller på anden måte bekjendtgjøres. Det kan også gies støtte til utgivelse av verker som allerede helt eller delvis er ferdige og som gir opplysninger om hans politiske innsats for folk og land. Komiteen har forøvrigt frie hender til etter beste skjønn å ta de skritt som best kan bidra til å belyse min manns ovennevnte virksomhet, - hvad han gjorde og hvorfor. Hvis komiteen mener at dens arbeide er fulbrakt, og det ennu er midler i gjen skal disse avsettes til noe som kan hedre min manns minde.

3. Følgende gjenstander skal tilfalle disse personer..... skal tilfalle skal tilfalle kunstindustrimuseum (muligens noen malerier til Nationalgalleriet.

4. Til å gjennomføre dette testamente, og herunder sørge for salg av de gjenstander som ikke er særlig nevnt, og leiligheten. opnevner jeg som testamentes eksekutar. Han må også i fornøden utstrekning samarbeide med den under punkt to nevnte komite. De penger som er i gjen eller som kommer inn ved salg skal anbringes som for umyndigees midler bestemt, og forvaltes av den nevnte komite fra det tidspunkt eksekutar forøvrig har avsluttet boet.